
令和３年８月２３日 

保護者の皆様 

日野市立東光寺小学校 

校 長 高 橋 大 造 

 
臨時休業及び緊急事態宣言中の学校教育活動について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、日野市立小中学校では、今般の新型コロナウイルス感染症の新規感染者数の増加と低年齢層への拡大を

受け、校長会と市教育委員会が協議をした結果、「子供たちの学びを止めず、感染リスクを下げる」という観点

から、下記の対応を行うこととなりました。 

 保護者の皆様におかれましては、始業式間近のご連絡となり、ご心配をお掛けしたことをお詫び申し上げま

す。学校では２学期以降も、文部科学省から示されている衛生管理マニュアルを基に、引き続き感染症対策を徹

底し、安心・安全な教育環境の構築に努めてまいります。何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

〇緊急事態宣言中（９月１２日まで）の対応 

１ ８月２５日（水）から８月２９日（日）までを臨時休業とし、２学期始業式を８月３０日（月）に延期し

ます。 

２ お子様の夏休みの様子をお聞きするために、８月２５日（水）から８月２７日（金）の間に電話連絡をさ

せていただきます。非通知設定（１８４）の場合もあります。 

３ ９月１０日（金）まで午前授業とします。 

４ 給食は９月１日（水）から提供いたします。 

５ ９月４日（土）は予定通り、給食ありの午前授業です。（給食後、下校となります。） 

６ 児童同士の間隔を十分に取るために、１学級20名程度にして授業を行います。１･４･５･６年生は、３

学級又は4学級にして授業を行います。２･３年生は今の学級で行います。 

 

具体的な内容や上記項目以外の対応につきましては、追ってご連絡いたします。 

 

※ 学童クラブ在籍のお子様や、お仕事の都合等で保護者の見守りが難しいお子様については、８月２５日以

降、学校において、お子様の見守りを行います。時間は15時15分までになります。副校長までご相談く

ださい。 

※ 学童クラブ〈通年コース〉は午後１時からお預かり可能となります。 

※ 「新たな放課後子ども教室」は休止となります。 

 

  ※  新型コロナウイルス感染症の感染防止のお願い 

・ お子様や同居のご家族が、陽性判定を受けた場合や濃厚接触者になった場合、PCR検査や抗原検査を受

けた場合には、必ず学校までお知らせください。 

・ お子様の体調が悪い（発熱、咳など）ときや、同居のご家族の体調が悪いときには、登校を見合わせてく

ださい。学校に相談していただければ、欠席の扱いにはなりません。 

・ 感染症への不安から、登校を見合わせたい場合には学校までご相談ください。学校長の判断により、欠席

にはならない扱いにすることができます。 

・ ご家庭でも、手洗いや共有物の消毒、会食や不要不急の外出を行わない等、引き続き感染症予防対策の徹

底をお願いいたします。 

 

ご不明な点、ご心配な点がございましたら、副校長までお問い合わせください。 

                                【問い合わせ先】 

                                     日野市立東光寺小学校 

副校長  水 野 睦 子 

                                                                          電 話  042-584-6200 


